
Tarifas de la Autopista de Navarra S.A. (Audenasa) para 2014 

 

 

1.- Las tarifas base aplicables (euros/kilómetros), por  categorías de vehículos y tramos, son las 

siguientes: 

 

Tarifas (euros/kilómetro) 
Tramo 

Ligeros Pesados 1 Pesados 2 

Sur (Tudela-Pamplona) 0,088049 0,125321 0,170892 

Norte (Pamplona-Irurtzun) 0,096935 0,125321 0,170892 

 

2.- De acuerdo con estas tarifas, la longitud del tramo, con el IVA correspondiente y con la 

cantidad redondeada, los peajes resultantes (por categorías, clases y estaciones), son:  

) 

Categoría Clase MARCILLA 
Tronco 

MARCILLA 
Enlace TIEBAS SARASA 

Ligeros Clase I 5,50 2,75 3,65 2,15 

Pesados 1 Clase II 7,80 3,90 5,15 2,75 

Pesados 2 Clase III 10,65 5,30 7,05 3,75 

 

 

3.- Los peajes después de los descuentos específicos, con IVA incluido, son:  

 
CLASE I 

Tramo Estación de 
Peaje 

Peajes resultantes 
con Descuentos 

Específicos 

Peaje equivalente en 
cada viaje con vuelta 

gratis 

Tudela-Tafalla 
Marcilla 

Tronco 
3,07 1,535 

Marcilla-Tafalla 
Marcilla 

Enlace 
1,58 0,790 

Tafalla-Pamplona Tiebas 2,06 1,03 

Pamplona-Irurtzun Sarasa 1,24 0,62 

 
 

(Aplicables a los usuarios de vehículos ligeros que paguen el peaje con la Tarjeta AP-

15 o dispositivos  similares, vinculados a descuentos (convenio de telepeaje). Si realizan el 

viaje de retorno en menos de 72 horas, dicho viaje de retorno será gratuito. Al resto de usuarios 

de vehículos ligeros les serán de aplicación las tarifas base y peajes vigentes. 



 

 
Vehículos pesados 

Tramo Estación de Peaje Peajes resultantes con Descuentos 
Específicos 

Tudela-Tafalla Marcilla Tronco 2,95 

Marcilla-Tafalla Marcilla Enlace 1,55 

Tafalla-Pamplona Tiebas 1,15 

Pamplona-Irurtzun Sarasa 1,15 
 
 
 Para los vehículos pesados 1 y 2, los peajes resultantes con descuentos específicos 

indicados en el cuadro precedente, serán de aplicación independientemente del modo de pago 

utilizado. 

 

 

 

 

 
 


